
Consultas Realizadas 

Licitación 395079 - Contratación de Servicio
de Mano de Obra para Mantenimiento

Programado del Horno III y Optimización de
Embolsadora de Fabrica Vallemi

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta 2 - Experiencia

Consulta 3 - Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 23-04-2021

Sobre lo solicitado en el punto nro. "Demostrar la experiencia en la provisión del servicio de mano de obra para
reparaciones industriales..."

Solicitamos respetuosamente la posibilidad de acreditar este requisito con la presentación de contratos o facturas en la
provisión de mano de obra en servicios de limpieza en areas industriales, como también limpieza final de obras.

Este pedido obedece a que, considerando el tipo de servicio requerido, el objeto principal del llamado es la mano de obra, y
estos pueden ser tambien prestados por personales que ya se han desempeñado en zonas de obras o zonas industriales,
ya sea prestando servicios de limpieza, estibaje o la operación misma de maquinarias,

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

Se ha modificado. Remitirse a la Adenda N° 1.-

Consulta Fecha de Consulta 23-04-2021

Sobre lo solicitado en el punto nro. 8 "Demostrar la experiencia en la provisión del servicio de mano de obra para
reparaciones industriales..."

Solicitamos respetuosamente la posibilidad de acreditar este requisito con la presentación de contratos o facturas en la
provisión de servicios de limpieza en las cuales se cuenta con la operación de maquinarias industriales.

Este pedido obedece a que, considerando el tipo de servicio requerido, el objeto principal del llamado es la mano de obra,
por lo que consideramos que la experiencia brinadada en este tipo de servicios permitirá a la empresa cumplir con la
experiencia necesaria para prestar el servicio licitado

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

Se ha modificado. Remitirse a la Adenda N° 1.-

Consultas Realizadas   Licitación 395079 - Contratación de Servicio de Mano de Obra para Mantenimiento Programado del Horno III y Optimización de Embolsadora de Fabrica Vallemi

04/05/24 00:11 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Experiencia
Consulta Fecha de Consulta 23-04-2021

En cuanto al requisito: Demostrar la experiencia en la provisión del servicio de mano de obra para reparaciones
industriales, con facturaciones de venta y/o recepciones finales cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total
ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2018, 2019 y 2020).

Consultamos: Se podrá acreditar este requisito con un contrato firmado a finales de diciembre de 2020? es decir, se tendrá
en cuenta el valor del contrato y la fecha de su suscripción? independientemente del periodo de ejecución del mismo?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2021

Para demostrar la experiencia solicitada el oferente deberá presentar copias de contratos con sus respectivas facturas y las
recepciones satisfactorias de las entregas, cuya suma en los 3 (tres) últimos años, señalados más arriba, deberá
representar por lo menos el 30 % de su oferta.
Remitirse a la Adenda N° 1.

Consultas Realizadas   Licitación 395079 - Contratación de Servicio de Mano de Obra para Mantenimiento Programado del Horno III y Optimización de Embolsadora de Fabrica Vallemi

04/05/24 00:11 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 395079 - Contratación de Servicio de Mano de Obra para Mantenimiento Programado del Horno III y Optimización de Embolsadora de Fabrica Vallemi
	Consulta 1 - Experiencia requerida
	Consulta 2 - Experiencia
	Consulta 3 - Experiencia


